ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА
И ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО РЫНКА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

r. Екатеринбург.

О распределении субсидий на стимулирование развития приоритетных

подотраслей агропромышленного комплекса и развития малых форм

хозяйствования на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов

Руководствуясь Порядком предоставления субсидий на стимулирование

развития приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса и развитие

малых форм хозяйствования, утвержденным постановлением Правительства

Свердловской области от 15.02.2017 No 76-ПП «Об утверждении порядков

предоставления субсидий на поддержку сельскохозяйственного производства по

отдельным подотраслям растениеводства и животноводства и стимулирование

развития приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса и развитие

малых форм хозяйствования, внесении изменений в постановление Правительства

Свердловской области от 29.01.2013 No 110-ПП и признании утратившими силу
отдельных постановлений Правительства Свердловской области»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1) распределение субсидий на стимулирование развития приоритетных

подотраслей агропромышленного комплекса и развитие малых форм

хозяйствования на 2020 год (прилагается);
2) распределение субсидий на стимулирование развития приоритетных

подотраслей агропромышленного комплекса и развитие малых форм

хозяйствования на 2021 год {прилагается);
3) распределение субсидий на стимулирование развития приоритетных

подотраслей агропромышленного комплекса и развитие малых форм

хозяйствования на 2022 год (прилагается).
2. Отделу государственной службы, кадровой и организационной работы

(Т.А. Сандакова) опубликовать настоящий приказ на официальном сайте
Министерства агропромышленного комплекса и потребительского рынка

Свердловской области в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3. Отделу финансирования (А.Н. Феоктистова):
1) в течение трех дней со дня принятия настоящего приказа обеспечить

направление его копии в Управление выпуска правовых актов Губернатора

Свердловской области и Правительства Свердловской области для размещения

Типография ООО «РПК «АС». Заказ № 065 от 14.08.2019. Тираж 5000 экз.

2

на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru)
и в государственное бюджетное учреждение Свердловской области «Редакция
газеты «Областная газета» для размещения на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru);

2) в 7-дневный срок после дня первого официального опубликования
настоящего приказа обеспечить направление его копии в Главное управление

Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр Д.С. Дегтярев

Номер

строки

1
1.

3

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

приказом Министерства

агропромышленного комплекса

и потребительского рынка
Свердловской области

oтJlf..0-t.IOIONo J r
«О распределении субсидий на
стимулирование развития

приоритетных подотраслей

агропромышленного комплекса и

развитие малых форм

хозяйствования на 2020 год и
плановый период 2021 и 2022 годов»

субсидий на стимулирование развития приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса

и развитие малых форм хозяйствования на 2020 год

Наименование Всего, в том числе:

направления рублей федеральный областной из них

бюджет, бюджет, направленные

рублей рублей на софинансиро-

вание расходов

с федеральным

бюджетом, рублей

2 3 4 5 6
Обеспечение прироста продукции 371 665 936,11 168 679 100,00 202 986 836,11 83 080 750, 75
собственного производства в

рамках приоритетных

4

1 2 3 4 5 6
подотраслей агропромышленного

комплекса в том числе:

1.1. на 1 гектар посевной площади, 223 006 085,36 69 077 000,00 153 929 085,36 34 023 000,00
занятой зерновыми,

зернобобовыми и масличными
(за исключением рапса и сои)

сельскохозяйственными

культурами:

1.1.1. зерновые, зернобобовые 189 066 286,65 69 077 000,00 119 989 286,65 34 023 000,00
сельскохозяйственные культуры;

1.1.2. овощи открытого грунта; 27 412 567,07 0,00 27 412 567,07 0,00
1.1.3. масличные культуры; 6 527 231,64 0,00 6 527 231,64 0,00
1.2. на 1 тонну коровьего молока 143 435 970,15 96 102 100,00 47 333 870,15 47 333 870,15

собственного производства,

реализованного юридическим

лицам и (или) индивидуальным

предпринимателям

осуществляющим деятельность

по переработке, и (или)

отгруженного на собственную
переработку коровьего молока;

1.3. развитие специализированного 5 223 880,6 3 500 000,00 1723880,60 1723880,60
мясного скотоводства,

овцеводства

2. Закладка и (или) уход за 3 119 529,85 1108 200,00 2 011 329,85 545 829,85
многолетними насаждениями

3. Грант на поддержку начинающего 85 250 000,00 50 250 000,00 35 ООО 000,00 24 750 000,00
фермера

5

1 2 3 4 5 6
4. Грант на развитие семейной 104 097 100,00 55 297 100,00 48 800 000,00 27 235 885,07

фермы

5. Грант на развитие материально- 25 ООО 000,00 15 100 000,00 9 900 000,00 7 437 313,40
технической базы

6. Возмещение части затрат на 910 283,26 607 000,00 303 283,26 298 970,15
уплату процентов по кредитам,

полученным в российских

кредитных организациях, и

займам, полученным в

сельскохозяйственных кредитных

потребительских кооперативах

7. Резерв 50,78 0,00 50,78 50,78
8. ВСЕГО 590 042 900,00 291 041 400,00 299 001 500,00 143 348 800,00

Номер

строки

1
1.

6

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

приказом Министерства

агропромышленного комплекса

и потребительского рынка
Свердловской области
от .fy: 0/ .J'Oto No J'f
«О распределении субсидий на
стимулирование развития

приоритетных подотраслей

агропромышленного комплекса и

развитие малых форм

хозяйствования на 2020 год и
плановый период 2021 и 2022 годов»

субсидий на стимулирование развития приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса

и развитие малых форм хозяйствования на 2021 год

Наименование Всего, в том числе:

направления рублей федеральный областной из них

бюджет, бюджет, направленные

рублей рублей на софинансиро-

вание расходов

с федеральным

бюджетом, рублей

2 3 4 5 6
Обеспечение прироста продукции 386 693 272,86 168 385 400,00 218 307 872,86 82 936 092,54
собственного производства в
рамках приоритетных

7

1 2 3 4 5 6
подотраслей агропромышленного

комплекса в том числе:

1.1. на 1 гектар посевной площади, 238 574 765,40 69 146 000,00 169 428 765,40 34 056 985,08
занятой зерновыми,

зернобобовыми и масличными

(за исключением рапса и сои)

сельскохозяйственными

культурами:

1.1.1. зерновые, зернобобовые 198 198 583,57 65 850 000,00 132 348 583,57 32 433 582,09
сельскохозяйственные культуры;

1.1.2. овощи открытого грунта; 29 787 228,02 0,00 29 787 228,02 0,00
1.1.3. масличные культуры; 10 588 953,81 3 296 000,00 7 292 953,81 1623 402,99
1.2. на 1 тонну коровьего молока 143 209 253,73 95 950 200,00 4 7 259 053, 73 47 259 053,73

собственного производства,

реализованного юридическим

лицам и (или) индивидуальным

предпринимателям

осуществляющим деятельность

по переработке молока, и (или)

отгруженного на собственную
переработку коровьего молока;

1.3. развитие специализированного 4 909 253,73 3 289 200,00 1620053,73 1620053,73
мясного скотоводства,

овцеводства

2. Закладка и (или) уход за 1878485,07 276 700,00 1 601 785,07 136 285,07
многолетними насаждениями

3. Грант на поддержку начинающего 79 230 000,00 50 250 000,00 28 980 000,00 24 750 000,00
фермера

8

1 2 3 4 5 6
4. Грант на развитие семейной 100 899 900,27 60 493 500,00 40 406 400,27 29 795 305,97

фермы

5. Грант на развитие материально- 26 029 600,00 15 100 000,00 10 929 600,00 7 437 313,43
технической базы

6. Возмещение части затрат 450 000,00 300 000,00 150 000,00 147 761,19
на уплату процентов по кредитам,

полученным в российских

кредитных организациях,

и займам, полученным в

сельскохозяйственных кредитных

потребительских кооперативах

7. Резерв 41,8 0,00 41,8 41,8
8. ВСЕГО 595 181 300,00 294 805 600,00 300 375 700,00 145 202 800,00

Номер

строки

1
1.

9

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

приказом Министерства

агропромышленного комплекса

и потребительского рынка
Свердловской области

от 1Y.OIJ02Q No //1
«О распределении субсидий на
стимулирование развития

приоритетных подотраслей

агропромышленного комплекса и

развитие малых форм

хозяйствования на 2020 год и
плановый период 2021 и 2022 годов»

субсидий на стимулирование развития приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса

и развитие малых форм хозяйствования на 2022 год

Наименование Всего, в том числе:

направления рублей федеральный областной из них

бюджет, бюджет, направленные

рублей рублей на софинансиро-

вание расходов

с федеральным

бюджетом, рублей

2 3 4 5 6
Обеспечение прироста продукции 365 943 314,30 168 139 000,00 197 804 314,30 72 059 571,44
собственного производства в

рамках приоритетных

10

1 2 3 4 5 6
подотраслей агропромышленного

комплекса в том числе:

1.1. на 1 гектар посевной площади, 224 351 885,72 69 025 000,00 155 326 885, 72 29 582 142,86
занятой зерновыми,

зернобобовыми и масличными
(за исключением рапса и сои)

сельскохозяйственными

культурами:

1.1.1. зерновые, зернобобовые 186 974 995,14 65 925 000,00 121 049 995,14 28 253 571,43
сельскохозяйственные культуры;

1.1.2. овощи открытого грунта; 27 679 871,87 0,00 27 679 871,87 0,00
1.1.3. масличные культуры; 9 697 018,71 3 100 000,00 6 597 018,71 1328571,43
1.2. на 1 тонну коровьего молока 137 035 714,29 95 925 000,00 41110 714,29 41110 714,29

собственного производства,

реализованного юридическим

лицам и (или) индивидуальным

предпринимателям

осуществляющим деятельность

по переработке молока, и (или)

отгруженного на собственную
переработку коровьего молока;

1.3. развитие специализированного 4 555 714,29 3 189 000,00 1 366 714,29 1366714,29
мясного скотоводства,

овцеводства

2. Закладка и (или) уход за 1947 928,57 337 700,00 1610 228,57 144 728,57
многолетними насаждениями

3. Грант на поддержку начинающего 81480 000,00 52 500 000,00 28 980 000,00 22 500 000,00
фермера

11

1 2 3 4 5 6
4. Грант на развитие семейной 99 867 500,00 59 461100,00 40 406 400,00 25 483 328,57

фермы

5. Грант на развитие материально- 26 029 600,00 15 100 000,00 10 929 600,00 6 471428,57
технической базы

6. Возмещение части затрат 224 999,99 150 000,00 74 999,99 64 285,71
на уплату процентов по кредитам,

полученным в российских

кредитных организациях,

и займам, полученным в

сельскохозяйственных кредитных

потребительских кооперативах

7. Резерв 57,14 0,00 57,14 57,14
8. ВСЕГО 575 493 400,00 295 687 800,00 279 805 600,00 126 723 400,00

		2020-01-27T18:06:01+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"